
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 7. září 2010   

 
Přítomni: Ing. F. Barták, doc. RNDr. Z. Trka, DrSc., RNDr. Bohuslava Trnková, CSc., RNDr. Petr 

Dolanský 
 
Omluven: doc. Ing. A. Čegan, CSc. 
 
 
Hosté: RNDr. L. Bauer 
  
 
  

Program jednání výboru VOS dne 7. září 2010  
 
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 22. 6. 2010. 
2. Projednání zápisu z jednání KK ze dne 7. 7. 2010. 
3. KŠV Brno. 
4. Situace na UJAK v Praze. 
5. Žádost o právní posudek metodického pokynu kvestory UP v Olomouci. 
6. LOV pro ZO VOS Kloknerův ústav. 
7. Demonstrace v Bruselu – 29. 9. 2010. 
8. Demonstrace proti vládním škrtům – 21. 9. 2010. 
9. Různé: 

 Nové webové stránky svazu. 
 Platební morálka ZO VOS. 
 Zastupování na Radě předsedů dne 20. 9. 2010. 
 Datum příštího výboru. 
 

 

Průběh jednání 
 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne  22. 6. 2010. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis z jednání KK dne 7. 7. 2010.   

3. Doc. Trka informoval výbor o vývoji situace v KŠV Brno. Svůj názor prezentoval i předseda KK 
RNDr. Bauer. Výbor ukládá sekretariátu vypracovat ekonomickou rozvahu na příštích 10 let tak (doba 
návratnosti investice), aby na říjnovém zasedání výboru bylo možno rozhodnout o proveditelnosti 
investice do KŠV, aniž by to zásadně ohrozilo finanční stabilitu svazu. 

4. Kvůli situaci na UJAK v Praze se Ing. Barták sešel s rektorem a prorektorem školy a o této schůzce 
informoval členy výboru. Veškeré materiály ohledně této kauzy jsou momentálně k posouzení 
na právním oddělení ČMKOS.  



5. ZO VOS 1599 požádala výbor VOS o právní posudek metodického pokynu kvestory UP v Olomouci. 
Materiál byl předám právnímu oddělení ČMKOS. Výbor ukládá sekretariátu požádat toto oddělení 
o urychlené podání stanoviska. 

6. Ing. Anýžová informovala výbor o problémech s vystavením LOV pro ZO VOS Kloknerův ústav při ČVUT 
v Praze. Problémem se zabývá právnička MSDU OS. 

7. Dne 29. 9. 2010 uspořádá EOK evropský akční den u příležitosti jednání ministrů hospodářství a financí zemí 
EU. Hlavní akcí bude demonstrace v Bruselu, která se bude konat 29.9. v době od 13 do 16 hodin. 
Demonstrace se za VOS zúčastní 2 naše členky. 

8. Výbor VOS rozhodl, že demonstraci proti vládním škrtům podpoří. Za VOS se demonstrace zúčastní RNDr. 
Trnková a RNDr. Dolanský. Přílohou tohoto zápisu je Prohlášení VOS k demonstraci zaměstnanců veřejných 
služeb, které bylo poskytnuto ČMKOS. Výbor očekává, že se zejména členové bydlící v Praze demonstrace 
podle svých možností zúčastní. Pokyny pro účastníky demonstrace – pokud by se někdo z našich členů chtěl 
připojit – jsou v příloze zápisu. 

9. Různé: 

• Platební morálka ZO VOS  je i nadále neuspokojivá. Navíc některé organizace stále nedodaly sekretariátu 
VOS evidenční listy.   

NEDODANÉ 
EVIDENČNÍ 
LISTY   

1131 Přírodovědecká fakulta UK Praha 
1590 Fakulta tělesné kultury UP Olomouc   
1617 Veterinární a farm. univerzita Brno 
2111 ČVUT - fakulta stavební   
2621 VUT Brno - f. strojního inženýrství 
2736 F. metalurgie a mat. inž. TU VŠB Ostrava 
3100 Vysoká škola ekonomická Praha 
3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení 
4361 MZLU Brno - f. reg. rozvoje a mez. studií 
4399 Rektorát MZLU Brno 

 

  

Nezaplacené příspěvky k 31. 8. 2010  
1123 FHS UK Praha-fakulta humanitnich studií 
1131 Přírodovědecká fakulta UK Praha 
1188 Evangelicko-theologická fakulta UK Praha 
1590 Fakulta tělesné kultury UP Olomouc   
1617 Veterinární a farm. univerzita Brno 
1842 VŠTE v Českých Budějovicích 
2111 ČVUT - fakulta stavební   
2199 Chemická fakulta VUT Brno 
2697 VUT Brno - fakulta architektury 
2799 Rektorát TU VŠB Ostrava 



3100 Vysoká škola ekonomická Praha 
3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení 
4361 MZLU Brno-f.reg.rozvoje a mez.studií 
6100 UJAK v Praze 

 

• Ing. Barták informoval výbor o možnosti vytvoření nových webových stránek VOS včetně redakčního 
systému. Cena je předběžně stanovena na 6 – 8 000,- Kč. Výbor žádá o posouzení KK VOS a bude se tím 
zabývat opět na příštím jednání výboru. Systém by naprogramovali v rámci dohody o provedení práce 
zaměstnanci OVAVT LFUK Plzeň. 

• Datum příštího výboru:  5. 10. 2010 

 

 
 
 

V Praze, 9. 9.  2010            Za správnost: Ing. Barták 
 
 
 


	Zápis z  jednání výboru VOS
	Průběh jednání


